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PROCESO No.: MC-012-019-2022

OBJETO: PRESTACION DEL SERVICIO PARA LA REALIZACION DE LAS ACTIVIDADES DE
BIENESTAR Y ESTIMULOS PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO EN LA VIGENCIA 2022,

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccién de acuerdo con
la siguiente informacién.

Presupuesto: El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas
Militares Regional Pacifico para este procesc contractual es de VEINTITRES MILLONES
DOSCIENTOS TREINTA MIL PESOS MONEDA/CTE ($23.230.000) incluidos todos los
impuestos, tasas y contribuciones nacionales, departamentales y municipales que se causen
para la suscripcion, legalizacion y ejecucion del contrato, los cuales se encuentran distribuidos
en grupos de [a siguiente manera:

GRUPO No. 1: TRECE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL PESOS MONEDA
CORRIENTE ($13.230.000) incluidos todos los impuestos, tasas y contribuciones nacionales,
departamentales y municipales que se causen para la suscripcion, legalizacion y ejecucién del
contrato, para actividades de bienestar y estimulos de personal.

GRUPO No.2: DIEZ MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($10.000.000) incluidos
todos los impuestos, tasas y contribuciones nacionales, departamentales y municipales que se
causen para la suscripcion, legalizacion y ejecucion del contrato, para de bonos.

NOTA: La adjudicacion se hara de forma parcial.
NOTA: El presente proceso se adjudicara por grupos.

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 2822 del 12 de enero de 2022 por valor de VEINTITRES MILLONES
DOSCIENTOS TREINTA MIL PESOS MONEDA/CTE ($23.230.000) expedido por el Jefe de

Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares Regional Pacifico, con los siguientes
rubros:

( __RUBRO | DEPENDENCIA | DESCRIPCION |  ~ VALOR __‘
A-02-02-02-009- | Bienestar PRESTACION ~ DEL $13.230.000
‘ 006 SERVICIO PARA LA |
| REALIZACION DE LAS |
' ACTIVIDADES DE
\ BIENESTAR Y |
- . |ESTIMULOS PARA| ,‘
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Bienestar

LOS FUNCIONARIOS
DE LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES
REGIONAL PACIFICO
EN LA VIGENCIA
2022. GRUPO No.1

e Apertura: 06 de junio de 2022
e Cierre: 10 de junio de 2022
e Plazo Ejecucion: 15 de diciembre de 2022.

OFERTAS PRESENTADAS:

1.

3.

PRESTACION
SERVICIO PARA LA
REALIZACION DE LAS
ACTIVIDADES DE
BIENESTAR Y
ESTIMULOS PARA
LOS FUNCIONARIOS
DE LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES
REGIONAL PACIFICO
EN LA VIGENCIA
2022. GRUPO No.2

Corporacién Gestion Empresarial -GESEM
LOTE 1 por valor de $12.881.750
LOTE 2 por valor de $9.996.000 (Comision por valor de $499.800).

GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS -

LOTE No.1 por valor de $11.046.770

VERIFICACION DOCUMENTAL

Grupo No. 1 GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS -

DEL |

" 7$10.000.000

Caja de Compensacion Familiar del Valle del Cauca -CONFANDI
LOTE 2 por valor de $9.996.000 (no cobra Comision).
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DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA
OFERTA

FORMULAR!O NO. 1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO-
RUT VIGENTE

GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS — NiT |

900870468-1

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL CON UNA VIGENCIA NO MAYOR A 30 DIAS

'PERSONA NATURAL: Si el proponente es persona natural
debera anexar los siguientes documentos:

-Fotocopia de la cédula de ciudadania, si la propuesta es
presentada por persona natural sin establecimiento de
comercio.

-En caso que cuente con establecimientc de comercio
ademas debera adjuntar Certificado de Inscripcion en e!
Registro Mercantil, si tiene ésta obligacién de acuerdo al
articulo 19 deil Codigo de Comercio.

e Copia de la cédula del Representante Legal y/o
propietario del establecimiento de comercio, cuando
aplique.

| AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y
| SUSCRIBIR EL CONTRATO
CERTIFICADO APORTES PARAFISCALES.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES: Mediante certificaciéon firmada por el
revisor fiscal, cuando haya lugar, o el representante legal,
debe acreditar que se encuentra al dia en el pago de aportes
parafiscales de los seis (6) meses anteriores a la

Seguridad Social Integral, (Pension, Salud, y Riesgos
Laborales), de estar obligado a ello, en caso contrario
acreditar su exencion. En caso de que sea el revisor fiscal o
contador quien presente la constancia, el mismo debera
anexar los siguientes documentos:

- Copia de cédula de ciudadania
- Copia de la tarjeta profesional
- Certificado de la Junta Central de Contadores

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

~ "NOAPLICA

B NO APLICA

~ CUMPLE o

presentacion de la propuesta, relativos al Sistema de‘

~ CUMPLE

NO CUMPLE

~ CUMPLE

CUMPLE

[[Fecha. J[ 08 |[ 03 ][ 2018 ]| .
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0 o - - CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION
- - " CUMPLE T
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA — SRNMC
| NSO COMBLE .
FORMULARI!IO No. 4 FORMATO APERTURA-
CANCELACION DATOS TERCERQO CUENTAS BANCARIAS
SIIF NACION 11
- e © COMPLE _
FORMULARIO No. 5 INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES
L — S S — CUVPLE S
FORMULARIO No. 6 PACTO DE CONFIDENCIALIDAD
_ I . e B
Certificacion bancaria con fecha de expedicion no mayor a
30 dias
CONCEPTO EVALUACION Debe subsanar hasta las 17:00 del 14 de
_ - o ..\ . juniode2022 = -
Grupo No. 2

TCaja de Compensacién Familiar del Valle del
DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA Cauca ~-COMFAMILIAR ANDI-CONFANDI Nit

OFERTA 890303208-5

. - CUMPLE

FORMULARIO NO. 1 CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA

CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- CUMPLE

RUT VIGENTE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION | CUMPLE -
LEGAL CON UNA VIGENCIA NO MAYOR A 30 DIAS
"PERSONA NATURAL- Si el proponente es persona natural| ~ TNoAPLICA

debera anexar los siguientes documentos:

-Fotocopia de la cédula de ciudadania, si la propuesta es
presentada por persona natural sin establecimiento de
CoOmercio.

-En caso que cuente con establecimiento de comercio
ademas debera adjuntar Certificado de Inscripcion en el |
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articulo 19 del Cédigo de Comercio.

» Copia de la cédula del Representante Lega! y/o
propietario del estabiecimiento de comercio, cuando
aplique.

| AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y
SUSCRIBIR EL CONTRATO

NO APLICA

CERTIFICADO APORTES PARAFISCALES.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES: Mediante certificacion firmada por el
revisor fiscal, cuando haya lugar, o el representante legal,
debe acreditar que se encuentra al dia en el pago de aportes
parafiscales de los seis (6) meses anteriores a la
presentacion de la propuesta, relativos al Sistema de
Seguridad Social Integral, (Pensidén, Salud, y Riesgos
Laborales), de estar obligado a ello, en caso contrario
acreditar su exencion. En caso de que sea el revisor fiscal o
contador quien presente la constancia, el mismo debera
anexar los siguientes documentos:

- Copia de cédula de ciudadania
- Copia de |a tarjeta profesional
- Certificado de la Junta Central de Contadores

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Faltan anexos de Constanza Collazos-Revisora Fiscal:

- Copia de cédula de ciudadania
- Copia de la tarjeta profesional
- Certificado de la Junta Central de Contadores

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION

CUMPLE

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA — SRNMC

S— . — —_— . B JR—

CUMPLE

FORMULAR!O No. 4 FORMATO APERTURA—-
CANCELACION DATOS TERCERO CUENTAS BANCARIAS
SIIF NACION I

| FORMULARIO No. 5 iINHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES

FORMULARIO No. 6 PACTO DE CONFIDENCIALIDAD

Certificacion bancaria con fecha de expedicion no mayor a
30 dias

NO CumbTé. No diligenci‘eFo-h objét—(i'hi numero de proceso en

CUMPLE

CUMPLE

el formato

" CUMPLE
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CONCEPTO EVALUACION Debe subsanar hasta las 17:00 del 14 de junio de ]
L S 2022 .

OBSERVACIONES:

CONCLUSION: Las propuestas evaluadas deben subsanar los requisitos habilitantes juridicos, de la
siguiente manera:

Grupo No. 1 GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS -

FORMULARIO NO. 1 Carta de Presentacion DE LA PROPUESTA

Grupo No. 2 Caja de Compensacion Familiar del Valle del Cauca —COMFAMILIAR ANDI-
CONFANDI Nit 880303208-5

Aportar los anexos de Constanza Coliazos-Revisora Fiscal:

- Copia de cédula de ciudadania

- Copia de la tarjeta profesional

- Certificado de la Junta Central de Contadores

FORMULARIO No. 6 PACTO DE CONFIDENCIALIDAD debidamente diligenciado.

Se debe subsanar en el plazo antes senalado.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

ey ou ¢0M

Leysa Potes
TASD de Contratos ALRPA

Revis6: PD Lenin Olmedo
v Coordinador Contratos.
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MINIMA CUANTIA No. MC-012-019-2022

“PRESTACION DEL SERVICIO PARA LA REALIZACION DE LAS ACTIVIDADES DE BIENESTAR Y ESTiMl}LO;‘
OBJETO: PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO

EN LA VIGENCIA 2022.".

FECHA EVALUACION: 13 de junio de 2022

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico para este proceso,
contractual es de VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL PESOS MONEDA/CTE ($23.230.000) incluidos todos
los impuestos, tasas y contribuciones nacionales, departamentales y municipales que se causen para la suscripcion,
legalizacion y ejecucion del contrato, los cuales se encuentran distribuidos en grupos de ia siguiente manera:

GRUPO No. 1: TRECE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.230.000} incluidos todos
los impuestos, tasas y contribuciones nacionales, departamentales y municipales que se causen para la suscripcian,
legalizacion y ejecucion del contrato, para actividades de bienestar y estimulos de personal.

GRUPO No.2: DIEZ MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($10.000.000) incluidos todos los impuestos, tasas y
contribuciones nacionales, departamentales y municipales que se causen para 1a suscripcion, legalizacién y ejecucion del
contrato, para de bonos.

NOTA: La adjudicacion se hara de forma parcial.
NOTA: El presente proceso se adjudicara por grupos.

. o _GRUPO 01
" ORDEN DE GANADOR / NO PRIMER LUGAR
| NTEm OFERENTES VALOR OFERTA ELEGIBILIDAD | CLASIFICA | EN ORDEN DE
1 GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS $ 11.046.770 1 S X
. CORBPORACION GESTION
2 EMPRF SARIAL § 12.881.750 2 S
ﬁ VALORTOTAL $11.046.770_ 7

T - " NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS T o ‘]

[ T coNcwsion T T T T 4

De acuerdo a la participacién de la Oferta MC-012-019-2022, del Grupo 01, con presupuesto oficial por valor de $13.230.000; incluido vator tva;
Se presentaron 02 oferentes: GRUP EMPRESARIAL SUGA SAS; CORPORACION GESTION EMPRESARIAL cumpliendo con las condiciones
estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-019-2022, y no sobrepasar con ¢l presupuesto asignado.

De acuerdo a la participacion de la Oferta MC-012-019-2022, del Grupo 01, con presupuesto oficial por valor de $13.230.000; incluido lva; El
Oferente: GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS; cumpliendo con las condiciones estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-019-2022, y no
sobrepasar con el presupuesto asignado y oferto menor precio.

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

Nombre: Aurora Mosquera Segura
integrante (Comité Financrero Fconameo Evaluado
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MINIMA CUANTIA No. MC-012-019-2022

“PRESTACION DEL SERVICIO PARA LA REALIZAC!ON DE LAS ACTIVIDADES DE BIENESTAR Y ESTiMl’JLOS
OBJETO: PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO
EN LA VIGENCIA 2022.".

FECHA EVALUACION: 13 de junio de 2022

1E} presupuesto oficial con el cual cuenta 1a Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico para este proceso
contractual es de VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL PESOS MONEDA/CTE ($23.230.000) incluidos todos
los impuestos, tasas y contribuciones nacionales, departamentales y municipales que se causen para la suscripcion,
legalizacion y ejecucion del contrato, los cuales se encuentran distribuidos en grupos de la siguiente manera:

GRUPO No. 1: TRECE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.230.000) incluidos todos
los impuestos, tasas y contribuciones nacionales, departamentales y municipales que se causen para la suscripcion,
legalizacion y ejecucion del contrato, para actividades de bienestar y estimulos de personal.

GRUPO No.2: DIEZ MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($10.000.000) incluidos todos los impuestos, tasas y
contribuciones nacionales, departamentales y municipales que se causen para la suscripcién, legalizacion y ejecucion del
contrato, para de bonos.

NOTA: La adjudicacion se hara de forma parcial.
NOTA: El presente proceso se adjudicara por grupos.

~ GRUPOOI_

OFERENTES

" ORDENDE | GANADOR/NO | PRIMER LUGAR

NITEM | ELEGIBILIDAD | CLASIFICA | EN ORDEN DE

VALOR OFERTA

CAJA DE COMPENSACION FAMIIAR
DE1 VAILE DEI GAUCA
1 “COMEAMILIAR ANDI COMFANDI” § 9.996.000 ! St X

NQO COBRO COMISION

CORPORACION GESTION
EMPR{SARIAL

2 COHRA COMISION POR VAL OR DE $9.996.000 2 St
$499 800
_ VALORTOTAL . $9.996.000 ' ‘
- "~ NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS B ]
- o~ dowawwson - ]

|De acuerdo a la participacion de la Oferta MC-012-019-2022, del Grupo 02, con presupuesto oficial por valor de $10.000.000; incluido valor de
comision ; se presentaron 02 oferentes: CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL VALLE DEL CAUCA "COMFAMILIAR ANDI - COMFANDI" y
{CORPORACION GESTION EMPRESARIAL, presentando CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL VALLE DEL CAUCA "COMFAMILIAR AND! -
IjiMFANDI el menor valor de la comision acorde con las condiciones estipuladas la invitacion publica del procesc de Minima Cuantia No. 012+

!019-2022, segun consta en el Formutario N°3 Propuesta Economica.

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

(Lrreny &

Integrante Cemité Financiero tconémica b valuador




La sequridad
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

EVALUACION TECNICA

Santiago Cali, 14 de junio 2022

AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES
baum

G5t Ao

nuw

Witay Fuarzas

PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. MC 012-019-2022

oBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA REALIZA-
CION DE LAS ACTIVIDADES DE BIENESTAR Y ESTIMULOS
PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA AGENCIA LOGISTICA DE
LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO EN LA VI-

GENCIA 2022”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso

de seleccidn de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico para este proceso contractual es de VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA
MIL PESOS MONEDA/CTE ($23.230.000) incluidos todos los impuestos, tasas y contribuciones
nacionales, departamentales y municipales que se causen para la suscripcion, legalizacién y
ejecucion del contrato, los cuales se encuentran distribuidos en grupos de la siguiente manera:

GRUPO No. 1:
CORRIENTE ($13.230.000).

GRUPO No.2: DIEZ MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($10.000.000)

NOTA: La adjudicacion se hara de forma parcial.
NOTA: El presente proceso se adjudicara por grupos.

Lugé'r-,__FeEBa r Hor-TFec'ha:"biéz—ﬁ-d')az'junio de 2022
rade Cierre. | Hora: 15:00 HORAS

TRECE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL PESOS MONEDA

Plazo de Ejecucion

OFERTAS PRESENTADAS:

1. GESEM
2. COMFANDI
3. GRUPO EMPRESARIAL SUGA

_EI objeto del presente ﬁroceso contractu'al tiene plazo de éjecucic’m
hasta el dia 15 de diciembre de 2022 o hasta agotar presupuesto.

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No.

AT Anay
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Mindefensa:

GRUPO 1

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

e
AGENCIA LOGISTICA

FUERZAS MILITARES

Lo untdn de nuestras Foerzas

experiencia del proponente

Certificado De SGST P_qr_ARL

GRUPO 2

N/A

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE N/A CUMPLE
CUMPLE N/A ~ CUMPLE

&

pulitee)

Formulario 2

CUMPLE

experiencia del proponente

Ce?tificado De SGST Por ARL

CUMPLE

OBSERVACIONES

NO CUMPLE |

CUMPLE

~ NO CUMPLE

CUMPLE

El Oferente GESEM Y COMFANDI debe presentar: certificacion de experiencia en

compra de bonos.

Conclusiones:

Para el grupo 1 el oferente SUGA y GESEM CUMPLE con los requisitos tecnicos.

Los oferentes GESEM Y COMFANDI para el grupo 2 NO CUMPLE con la experiencia no
adjuntaron la certificacion de experiencia en compra de bonos.

Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiempo de
traslado de las evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley 1150
de 2007, Ley 1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE TECNICO EVALUADOR.
YA (LT C)A\'Z

TSD.ANA MARIA QUEVEDO ORTIZ

Gestion Tecnologia

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No.

vaw Anua



